
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525 

e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru, ОГРН 1159102029382 

__________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

31.03.2023           с. Кленовка               № 154-О 

 

О проведении  пробных экзаменов в формате ОГЭ для обучающихся 9 класса в 2022/2023 

учебном году  

 

В соответствии с годовым планом работы школы, планом внутришкольного контроля на 

2022/2023 учебный год  с целью  обеспечения объективности выставления отметок обучающимся 9 

класса 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  пробные экзамены для обучающихся  в 9 классе в формате ОГЭ  в соответствии с 

требованиями к проведению ГИА на основании заявлений обучающихся (предметы по выбору): 

24.04.2023-по биологии ; 

26.04.2023-по  обществознанию; 

28.04.2023-по  географии. 

2.Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ по биологии, 

обществознанию, географии: 

2.1.По биологии: 

Деденко О.А. – учитель биологии; 

Дорошенко Г.Н. – учитель русского языка; 

Амбросенко С.П. - заместитель директора по ВР. 

2.2. По обществознанию: 

Синодалова Л.Н. - учитель истории; 

Кривонос Г.П. – учитель географии; 

Амбросенко С.П. - заместитель директора по ВР. 

2.3. По географии: 

Синодалова Л.Н. - учитель истории; 

Кривонос Г.П. – учитель географии; 

Амбросенко Е.П. - заместитель директора по УВР. 

3. Классному руководителю 9 класса Дорошенко Г.Н. обеспечить: 

3.1. обязательное участие всех обучающихся 9 класса в пробных экзаменах. 

4. Заместителю директора по УВР Амбросенко Е.П.  обеспечить: 

4.1. Организационное и технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 9 классе 

в формате ОГЭ; 

4.2. Сохранность проверенных работ и видеоматериалов для предоставления по запросу;  

4.3. Тиражирование заданий пробных экзаменов; 

5. Комиссии по проверке работ обеспечить: 

5.1. Проверку работ в течение десяти рабочих дней; 

6. Назначить организаторов в аудитории – учителей Король С.Г., Ростоцкую Е.А. по всем 

предметам. 

7. Назначить организатором вне аудитории дежурного учителя.  

8. Ответственность  за     исполнение  данного   приказа  возложить  на  заместителя директора по 

УВР Амбросенко Е.П. 

9. Контроль выполнения   приказа оставляю за собой.  



 

Директор                                                                                                                                   О.В. Гарник 

 

С приказом от 31.03.2023 №154-О «О проведении  пробных экзаменов в формате ОГЭ для 

обучающихся 9 класса в 2022/2023 учебном году» ознакомлены: 

 

ФИО Должность Дата Подпись  

Амбросенко Е.П. ЗДУВР   

Король С.Г. учитель    

Амбрсенко С.П. ЗДВР   

Дорошенко Г.Н. учитель   

Синодалова Л.Н. учитель    

Кривонос Г.П. учитель   

Деденко О.А. учитель   

Ростоцкая Е.А. педагог-психолог   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


